2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.09.2022  года № 699-р

	Об отмене на территории Карталинского муниципального района режима повышенной готовности функционирования Карталинского муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ        «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного итехногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794  «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи со стабилизацией пожарной обстановки на территории Карталинского муниципального района, установлением погодных условий, способствующих снижению класса пожарной опасности,
1. Отменить на территории Карталинского муниципального района режим повышенной готовности функционирования муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Карталинском муниципальном районе Челябинской области с 26.09.2022 года.
2. Распоряжение администрации Карталинского муниципального района от 25.08.2022 года № 621-р «О введении на территории Карталинского муниципального района режима повышенной готовности  функционирования Карталинского муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» признать утратившим силу.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Организацию выполнения настоящего распоряжения возложить на начальника Муниципального бюджетного учреждения «Управление по делам  гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Карталинского муниципального района» Трескова С.В.
5. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунального хозяйства, транспорту и связи Ломовцева С.В.

Временно исполняющий полномочия главы
Карталинского муниципального района  			                 А.И. Куличков

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

îò 26

.09.2022  ãîäà ¹ 69

9

-

ð

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 21.12.1994 ãîäà ¹ 68

-

ÔÇ

«Î çàùèòå íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèé îò ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé ïðèðîäíîãî

è

òåõíîãåííîãî

õàðàêòåðà», Ï

îñòàíîâëåíèåì

Ï

ðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè îò 30.12.2003 ãîäà ¹ 794  «Î åäèíîé ãîñóäàðñòâåííîé ñèñòåìå

ïðåäóïðåæäåíèÿ è ëèêâèäàöèè ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé

»,

â

ñâÿçè ñî

ñòàáèëèçàöèåé ïîæàðíîé îáñòàíîâêè íà òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïà

ëüíîãî ðàéîíà, óñòàíîâëåíèåì ïîãîäíûõ óñëîâèé, ñïîñîáñòâóþùèõ

ñíèæåíèþ êëàññà ïîæàðíîé îïàñíîñòè

,

1.

Îòìåíèòü

íà òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ðåæèì ïîâûøåííîé ãîòîâíîñòè ôóíêöèîíèðîâàíèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî çâåíà

òåððèòîðèàëüíîé ïîäñèñòåìû åäè

íîé ãîñóäàðñòâåííîé ñèñòåìû

ïðåäóïðåæäåíèÿ è ëèêâèäàöèè ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé â Êàðòàëèíñêîì

ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå ×åëÿáèíñêîé îáëàñòè

ñ

2

6

.0

9

.2022 ãîäà.

2.

Ðàñïîðÿæåíèå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

îò 25.08.2022 ãîäà ¹

621

-

ð

«Î

ââåäåíèè íà òåððèòîðèè

Êàðòà

ëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ðåæèìà ïîâûøåííîé ãîòîâíîñòè

ôóíêöèîíèðîâàíèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî çâåíà òåððèòîðèàëüíîé

ïîäñèñòåìû åäèíîé ãîñóäàðñòâåííîé ñèñòåìû ïðåäóïðåæäåíèÿ è ëèêâèäàöèè

÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé» ïðèçíà

òü óòðàòèâøèì ñèëó.

3.

Íàñòîÿùåå

ðàñïîðÿæåíèå

ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

4.

Îðãàíèçàöèþ âûïîëíåíèÿ íàñòîÿùåãî ðàñïîðÿæåíèÿ

âîçëîæèòü íà

íà÷àëüíèêà

Ìóíèöèïàëüíîãî áþäæåòíîãî ó÷ðåæäåíèÿ

«Óïðàâëåíèå ïî ä

åëàì

ãðàæäàíñêîé îáîðîíû è ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé

Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

»

Òðåñêîâà Ñ.Â.

Î

á îòìåíå

íà òåððèòîðèè

Êà

ðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

ðåæèìà ïîâûøåííîé

ãîòîâíîñòè ôóíêöèîíèðîâàíèÿ

Êàðòàëèíñêîãî

ì

óíèöèïàëüíîãî

çâåíà

òåððèòîðèàëüíîé ïî

äñèñòåìû

åäèíîé ãîñóäàðñòâåííîé

ñèñòåìû

ïðåäóïðåæäåíèÿ è ëèêâèäàöèè

÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé